
E072 - CONSTITUCION DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 1  

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución

0BET FIDEICOMISO PUBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA099 FIDEICOMISO PUBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

LOS 19 MUNICIPIOS DE LOS PROYECTOS VIGENTES ASIGNADOS POR EL EJECUTIVO DEL ESTADO.Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 3 DESARROLLO ECONOMICO PARA TODAS Y TODOS

Objetivo: IMPULSAR EL DESARROLLO ECONOMICO SOSTENIBLE EN TODAS LAS REGIONES DEL ESTADO, CON UN ENFOQUE DE GENERO, IDENTIDAD E 

INTERSECCIONALIDAD

Resumen Narrativo

PROYECTOS ESTRATEGICOS ASIGNADOS POR EL EJECUTIVO DEL ESTADO INTEGRADOS.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: PORCENTAJE DE AVANCE DE LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS EN LAS AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS, INTEGRADOS EN LOS PROYECTOS ESTRATEGICOS PARA LA CONSOLIDACION DE 

UN PORTAFOLIO DE RESERVAS TERRITORIALES.

Definición:  PORCENTAJE DE AVANCE DE LOS LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS DE LAS AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS COMPRENDIDOS EN LOS PROYECTOS ESTRATEGICOS PARA LA 

CONSOLIDACION DE UN PORTAFOLIO DE RESERVAS TERRITORIALES.

Alineado al indicador del PED:

Tipo
GESTION EFICIENCIA IRREGULAR ESTATAL PORCENTAJE

Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área Responsable

DIRECCION DE RESERVAS TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO.(V1/V2)*100PORCENTAJE

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.ES ADECUADO A LOS 

PROPOSITOS DEL BANCO 

ESTATAL DE TIERRA.

LOS DATOS PUEDEN SER 

MONITOREADOS.

PRESUPUESTALMENTE ES VIABLE.ES RELEVANTE PARA LOS 

PROPOSITOS DEL BANCO 

ESTATAL DE TIERRA.

EXISTE CLARIDAD EN 

EL CALCULO.

2018.Serie de Información disponible

INVENTARIO DE LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ELABORADO DE FORMA TRIMESTRAL 

POR LA DIRECCION DE PROMOCION Y GESTION DEL FIDEICOMISO PUBLICO DENOMINADO 

BANCO ESTATAL DE TIERRA

DIRECCION DE RESERVAS TERRITORIALES Y DESARROLLO URBANO.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2018 2DO BIMESTRE 100.00

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

REGULAR Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad EL CUMPLIMIENTO DEPENDE DE LOS RECURSOS DE GESTION Y OPERACION PROPORCIONADOS PARA ESTA ACTIVIDAD, ASI COMO DE LOS PROYECTOS POR REALIZAR

2DO. SEMESTRE

Total 100.00

 50.00  100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2020

2019

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2020

 100.00

2DO. SEMESTRE

2021 2022 2023 2024

2DO. SEMESTRE2DO. SEMESTRE2DO. SEMESTRE

 100.00



E072 - CONSTITUCION DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 1  

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NUMERO DE LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS REALIZADOS DE LAS AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS.

Definición: PERMITE MEDIR CUANTOS LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS SE HAN REALIZADO PARA CONSOLIDAR LOS PROYECTOS.

 14.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-12-2020ESTATALPORCENTAJE IRREGULAR

 90.00  14.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS PLANEADOS DE LAS AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS.

Definición: TODOS LOS LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS PLANEADOS DE LAS AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS.

 14.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-12-2020ESTATALPORCENTAJE IRREGULAR

 180.00  14.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:



E072 - CONSTITUCION DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 2  

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución

0BET FIDEICOMISO PUBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA099 FIDEICOMISO PUBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

LOS 19 MUNICIPIOS DE LOS PROYECTOS VIGENTES ASIGNADOS POR EL EJECUTIVO DEL ESTADO.Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 3 DESARROLLO ECONOMICO PARA TODAS Y TODOS

Objetivo: IMPULSAR EL DESARROLLO ECONOMICO SOSTENIBLE EN TODAS LAS REGIONES DEL ESTADO, CON UN ENFOQUE DE GENERO, IDENTIDAD E 

INTERSECCIONALIDAD

Resumen Narrativo

AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS  ADQUIRIDOS.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: PORCENTAJE DE AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS ADQUIRIDOS DENTRO DE LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE PUEBLA.

Definición: PORCENTAJE DE  AREAS  DE SUELO Y/O PREDIOS ADQUIRIDOS EN LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO DE PUEBLA

Alineado al indicador del PED:

Tipo
GESTION EFICIENCIA IRREGULAR ESTATAL PORCENTAJE

Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área Responsable

DIRECCION DE RESERVAS TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO.(V1/V2)*100PORCENTAJE

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.ES ADECUADO PARA LOS 

PROPOSITOS DEL BANCO 

ESTATAL DE TIERRA.

LOS DATOS PUEDEN SER 

MONITOREADOS.

EXISTE ECONOMIA.CUMPLE CON LA 

RELEVANCIA PARA LOS 

PROPOSITOS DEL BANCO 

ESTATAL DE TIERRA.

EXISTE CLARIDAD.

2018.Serie de Información disponible

RELACION DE ESCRITURAS PUBLICAS DE AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS ADQUIRIDOS. DIRECCION DE RESERVAS TERRITORIALES Y DESARROLLO URBANO .

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2018 2DO BIMESTRE 100.00

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

REGULAR Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDE DE LA GESTIÓN PARA EL CONVENCIMIENTO DE REALIZAR LA COMPRAVENTA POR PARTE DE LOS PROPIETARIOS, ASÍ COMO DEL RECURSO ECONÓMICO 

PROPORCIONADO PARA LA ADQUISICION

2DO. SEMESTRE

Total 100.00

 50.00  100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2020

2019

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2020

 100.00

2DO. SEMESTRE

2021 2022 2023 2024

2DO. SEMESTRE2DO. SEMESTRE2DO. SEMESTRE

 100.00



E072 - CONSTITUCION DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 2  

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NUMERO DE AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS ADQUIRIDOS.

Definición: MIDE LA CANTIDAD DE AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS ADQUIRIDOS.

 16.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-12-2020ESTATALPORCENTAJE IRREGULAR

 10.00  16.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS PLANEADOS PARA SU ADQUISICION.

Definición: MIDE EL TOTAL DE AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS QUE DEBEN ADQUIRIRSE.

 16.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-12-2020ESTATALPORCENTAJE IRREGULAR

 20.00  16.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:



E072 - CONSTITUCION DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 3  

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución

0BET FIDEICOMISO PUBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA099 FIDEICOMISO PUBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

LOS 19 MUNICIPIOS DE LOS PROYECTOS VIGENTES ASIGNADOS POR EL EJECUTIVO DEL ESTADO.Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 3 DESARROLLO ECONOMICO PARA TODAS Y TODOS

Objetivo: IMPULSAR EL DESARROLLO ECONOMICO SOSTENIBLE EN TODAS LAS REGIONES DEL ESTADO, CON UN ENFOQUE DE GENERO, IDENTIDAD E 

INTERSECCIONALIDAD

Resumen Narrativo

AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS CON PROBLEMAS DE ESCRITURACION REGULARIZADOS.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: PORCENTAJE DE DOCUMENTOS ADQUIRIDOS PARA LA REGULARIZACION DE LAS AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS.

Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE LOS DOCUMENTOS OBTENIDOS PARA LA REGULARIZACIÓN DE AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS

Alineado al indicador del PED:

Tipo
GESTION EFICIENCIA IRREGULAR ESTATAL PORCENTAJE

Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área Responsable

DIRECCIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES Y CRECIMIENTO URBANO Y DIRECCIÓN 

ADMINISTRATIVA

(V1/V2)*100PORCENTAJE

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICAES ADECUADO A LOS 

PROPÒSITOS DEL BANCO 

ESTATAL DE TIERRA

LOS DATOS PUEDEN SER 

MONITOREADOS

PRESUPUESTALMENTE ES VIABLEES RELEVANTE PARA LOS 

PROPÒSITOS DEL BANCO 

ESTATAL DE TIERRA

EXISTE CLARIDAD EN 

EL CALCULO

2018Serie de Información disponible

DOCUMENTOS OBTENIDOS DE LAS GESTIONES REALIZADAS ANTE LAS DIFERENTES 

AUTORIDADES DEL ESTADO DE PUEBLA EN POSESION DEL FIDEICOMISO PUBLICO 

DENOMINADO BANCO ESTATAL DE TIERRA

DIRECCIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES Y DESARROLLO URBANO Y DIRECCIÓN 

ADMINISTRATIVA

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2018 2DO. SEMESTRE 100.00

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

REGULAR Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDERA DEL TIEMPO DE REALIZACIÓN DE LAS GESTIONES DE REGULARIZACION POR PARTE DE LAS DIFERENTES AUTORIDADES

2DO. SEMESTRE

Total 100.00

 50.00  100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2020

2019

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2020

 100.00

2DO. SEMESTRE

2021 2022 2023 2024

2DO. SEMESTRE2DO. SEMESTRE2DO. SEMESTRE

 100.00



E072 - CONSTITUCION DE RESERVA TERRITORIAL

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 3  

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NUMERO DE DOCUMENTOS OBTENIDOS DE LAS GESTIONES DE REGULARIZACION DE AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS ANTE LAS DIFERENTES AUTORIDADES.

Definición: MIDE LOS DOCUMENTOS OBTENIDOS DE LAS GESTIONES REALIZADAS ANTE LAS DIFERENTES AUTORIDADES PARA LA REGULARIZACION DE AREAS DE SUELO Y/O 

PREDIOS.

 8.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-12-2020ESTATALPORCENTAJE IRREGULAR

 50.00  8.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE DOCUMENTOS PROGRAMADOS DE GESTIONAR PARA REGULARIZAR LAS AREAS DE SUELO Y/O PREDIOS ANTE DIFERENTES AUTORIDADES.

Definición: MIDE EL TOTAL DE DOCUMENTOS PROGRAMADOS DE GESTIONAR ANTE LAS DIFERENTES AUTORIDADES PARA  LA REGULARIZACION DE LAS AREAS DE SUELO Y/O 

PREDIOS.

 8.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-12-2020ESTATALPORCENTAJE IRREGULAR

 100.00  8.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:


